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Zenon Chojecki

1924–1989

Docent Zenon Chojecki zmarł 28 czerwca 1989 roku w wieku 65 lat, z których oko-
ło 50 przypadało na pracę. Gros swojego pracowitego życia poświęcił pedagogice 
w zakresie szkoły średniej i wyższej. Był pedagogiem, który umiejętnie wykorzystywał 
w nauczaniu swoje doświadczenie uzyskane w praktyce. Urodził się 7 marca 1924 
roku w Gnieźnie. Po ukończeniu szkoły powszechnej zaczął uczęszczać do tamtej-
szego Miejskiego Gimnazjum Kupieckiego. Wybuch II wojny światowej uniemożliwił 
mu dalszą naukę. Mając 15 lat, pracował przymusowo najpierw jako robotnik rolny, 
a później jako murarz. W marcu 1943 roku przewieziono go do obozu pracy w Bla-
chowni koło Kędzierzyna, nakazując pracę w  tamtejszych zakładach chemicznych. 
Pracował tam aż do wyzwolenia obozu w styczniu 1945 roku. Zaraz po jego wyzwole-
niu powrócił do Gniezna i kontynuował naukę.

Maturę z zakresu liceum handlowego złożył w Gnieźnie w roku 1946. W tym samym 
roku podjął studia w Akademii Handlowej w Poznaniu. W roku 1949 uzyskał dyplom 
nauk ekonomiczno-handlowych, a w roku 1951 został magistrem nauk ekonomicz-
nych. Stopień doktora nauk ekonomicznych otrzymał w roku 1970 w Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Poznaniu na podstawie rozprawy Normatywne koszty przerobu jako 
mierniki produkcji i oceny działalności przedsiębiorstwa, napisanej pod kierunkiem doc. 
Józefa Zajdy. Habilitował się w  roku 1982 w  Akademii Ekonomicznej w  Poznaniu. 
Podstawę stanowiła publikacja Mechanizm kształtowania kosztów (1982).

Pierwszą pracę zawodową po wojnie Zenon Chojecki podjął 1 września 1946 roku 
w Technikum Handlowo-Gastronomicznym w Gnieźnie. Był bardzo obciążony, ucząc 
wielu przedmiotów ekonomicznych (ekonomia, statystyka, finanse), a także towaro-
znawstwa. Okazał się wzorowym nauczycielem. W roku 1955 został oddelegowany 
z  technikum do Centralnego Zarządu Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Hand-
lu Wewnętrznego w Warszawie. Przez dwa lata pełnił tam funkcję wizytatora szkół 
handlowych. Po likwidacji CZSZ w  roku 1956 powrócił do pracy w  technikum. We 
wrześniu 1959 roku minister przemysłu lekkiego powołał go na stanowisko doradcy 
ds. postępu ekonomicznego w Gnieźnieńskich Zakładach Garbarskich. Pracował tam 
na pół etatu aż do końca maja 1972 roku, łącząc tę pracę z pracą nauczycielską.
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Po uzyskaniu doktoratu w  październiku 1970 roku został przyjęty w  charakterze 
adiunkta w Zakładzie Rachunkowości Przedsiębiorstw w  Instytucie Finansów i Ra-
chunkowości naszej Uczelni. Po czterech latach, w październiku 1974 roku, otrzymał 
stanowisko docenta kontraktowego. W  roku 1983 minister szkolnictwa wyższego 
powołał go na stanowisko docenta. Już w roku 1977 powierzono mu kierownictwo 
nowo utworzonego Zakładu Rachunku Kosztów. Docent Chojecki prowadził wykłady 
oraz seminaria dyplomowe i magisterskie z zakresu swojej specjalności. Problema-
tyka rachunku kosztów była szeroko uwzględniana na Studium Podyplomowym dla 
Inżynierów. Był inicjatorem i kierownikiem tego Studium, począwszy od stycznia 1975 
roku. Cieszyło się ono dużym zainteresowaniem, stąd wznawiano je co roku.

Docent Zenon Chojecki pełnił wiele funkcji organizacyjnych. Poza już wymieniony-
mi był przez jedną kadencję wicedyrektorem Instytutu Organizacji i Zarządzania, do 
którego z chwilą reorganizacji Uczelni weszły zakłady związane z  rachunkowością. 
Brał czynny udział w pracy organizacyjnej jako członek wielu komisji wydziałowych 
i senackich. Wchodził też w skład Komitetu Redakcyjnego Wydawnictwa na Uczelni.

 W jego publikacjach dydaktycznych i naukowych dominowała problematyka kosztów. 
Był redaktorem i współautorem podręcznika Rachunek kosztów w rolnictwie (1987), 
napisanego przez pracowników zakładów rachunkowości. Był to pierwszy w Polsce 
podręcznik z  zakresu kosztów w  tej gałęzi gospodarki. Docent Chojecki był redak-
torem i  współautorem wielokrotnie wydanych skryptów Podstawy rachunkowości 
(wyd. 4: 1984; wyd. 5 zmienione: 1986). Z zakresu publikacji naukowych, poza pracą 
habilitacyjną, był autorem monografii Koszty przerobu w zarządzaniu przedsiębiorstwa-
mi (1973). Ponadto opublikował około 30 artykułów w czasopismach branżowych.

Docent Zenon Chojecki współpracował także ze Stowarzyszeniem Księgowych w Pol-
sce. Był członkiem władz Oddziału Okręgowego w Poznaniu oraz Rady Naukowej tego 
Stowarzyszenia. Jako aktywny członek tej organizacji wygłaszał wiele prelekcji i od-
czytów dla praktyków. Był znakomitym popularyzatorem wiedzy z zakresu rachunko-
wości.

Długoletnia praktyka w przemyśle i szkolnictwie, bogate doświadczenia i wiedza spra-
wiały, że wszystkie prowadzone przez niego zajęcia były interesujące, cieszyły się 
uznaniem zarówno studentów, jak i praktyków. Doceniając jego osiągnięcia, przyzna-
no mu Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyż Oficerski Orderu Odro-
dzenia Polski. Odznaczono go również Medalem Edukacji Narodowej. Pracował do 
końca życia. W pamięci tych, którzy go znali, Zenon Chojecki pozostał jako człowiek 
ideowy i bezinteresowny.
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